Ardebatq; adhuc bellum Monasteriense obstinatione Hojani Comitis. Recepérat is, ut diximus, anno superiori Vredenam Oppidum, firmoq; præsidio munierat ad fines diœcessis, suspecto molesto que Ultrajectensi cum primis Episcopo, & Geldriæ Duce. Quare eo-rum copiis incinctum oppidum, cœptaq; magnis animis obsidio, ex-structa propugnacula, admota tormenta; quæ omnia Hojanorum præsidiariorum & Oppidanorum constantia fortiter repressa sunt; donec Hojanus cum Monasteriensi turmis advolaret, importataque annona & milite obsidionem multò difficiliorem ficeret.

Vredena  
ab Ultra-  
jectensi  
Episcopo  
obside-  
tur.

**Et Schop-** Inde Monasterium versus se recepit, in reditu Schoppingiae Oppi-  
**pingia ab** dum adorsus. Verum Oppidanis ad arma convolantibus, & saxate.  
**Hojano** laque in subeentes detorquentibus, ab incepto desistere coactus est.  
**Comite.** Sauciatus inter ceteros ipse Hojanus Comes; cumque vulnus equi  
 concussionem non ferret, currui impositus, Monasterium depor-  
 tatus est.

**Coesfel-** Vix dum à vulnere recreatus Comes, cum positis inter occulta  
**dia rebel-** saltuum insidiis, Coesfeldiam pertentat; emissique, qui cives provo-  
**lis Hoja-** carent. Dolo animadverso, Magistratus quenquam exire vetat, non  
**num Co-** tamen se continuere cives, qui Walrami partes suscepserant; temere  
**mitem** que prorumpendo, cum clade multorum repelluntur. Orta mox in-  
**recipit.** ter ipsos cives Coesfeldienses seditio, quique Hojanæ factionis erant,  
 Hermannum Langum Decanum, qui pro civibus in officio conti-  
 nendis à Walramo Episcopo relictus erat, indignè tractant; nec mul-  
 tò post ipsum Hojanum, qui specie pacis componendæ se offerebat,  
 intra urbem recipiunt. Etille, qua erat solertia ingenij, totam pro-  
 pecivitatem in suas partes pertraxit. Quo comperto, qui Vredenam  
 oppugnabant, obsidionem solvunt. Hunc in modum passim tumultu-  
 tuatum per oppida, insaniam populi, judicium sibi & arbitrium in deli-  
 gendo Episcopo vendicantis.

**Moritur** Inter haec flagrantia bella amisi hoc anno Theodoricus Archi-  
**Rudol-** episcopus Coloniensis Rudolphum Ultratraiectensem Episcopum  
**phus Ep.** fidum hactenus belli Monasteriensis adjutorem, quem mors gesto  
**Ultraje-** in xxiii annum Episcopatu post magnos labores mœrore absumpsi.  
**stinus, cui** Indixerat is tributum ad æs alienum ex bello contractum dissolven-  
**succedit** dum; id cum Clerus juxta ac populus recusaret, omnisque potestas  
 David, urbis esset penes Collegia opificum & plebem, haud secus quam  
 Morinorum Episcopus, Monasterij agebatur; ad insanæ plebis voces non modò per omnia  
 ducis tempora campanæ, sed & pelves per urbis compita compulsatæ; otta-  
 Burgundiæ filius. que fœda populi seditio, qua Magistratus, quod Episcopo faveret, ex-  
 Heida in auctoratus, alio ad plebis vota sublecto. Ea injuria provocatus Ru-  
 histor. dolphus Episcopus consilia cum philippo Burgundiæ Duce contulit,  
 Episcop. filioque ejus Davidi Morinorum Episcopo Ultratraiectensem Epis-  
 Ultratraj. scopatum detulit, viro licet extra matrimonium genito, magnis  
 Busch. in tamen virtutibus exornato. Quæ dum agitantur, moritur xxiv Mat-  
 notis tij Rudolphus, subrogatusque à Clero Gisbertus Brederodius. At  
 Bocken- Pontifex, rejecto Brederodio, od merita Burgundi, & spe auxiliij  
 berg. aduersus Turcas, Davidem Burgundi filium jussit esse Episcopum;  
 Snoius aliq- qui patris auctoritate atque ope urbem à servitute tributaria, qua  
 que. a civibus premebatur, liberavit, & diœcesin adversus hostes felici-  
 ter propugnavit. Ea nimis tum tempora inciderant, ut vel armati,  
 vel potentiorum Principum filios Episcopos diligere necesse  
 fuerit ad urbium insolentiam refrenandam. Et verò quia idem  
 Rudolphus Osnabrugensis Ecclesiæ Administrator erat, in ejus  
 locum

Iocum à Canonicis Conradus Diepholdius, Rudolphi ex fratre Joanne nepos, ac Præpositus Osnabrugensis, festo D. Viti deligitur Osnabrugensis Episcopus; vir pacis studio, prudentia, militari fortitudine, & religione præclarus; à quo pari fervore & dicecessis jura, & colapsa in Monasteriis disciplina restaurata.

## Annus Christi 1456.

Callisti III Pont. 2.

Friderici IV Cæsar. 17.

Theodorici Administ. Paderb. 41.

Tandem & bellum Monasteriense, quod in septimum annum protrahebatur, funere Walrami electi Episcopi abrumpi cœpit. Quippe optimus præsul tertia Octobris inter ærumnas consumptus, Arnhemij in Geldriæ Ducis urbe excessit è vita, ubi honorifice sepulchro in primaria æde à Duce illatus. Adscriptum sepulchro Epitaphium, quo brevi elogio innocentia ejus, constantiaque notatur. Morti vicinus omnibus Sacramentis sibi de felici vitæ exitu providebat: interque morbi afflictiones hoc unum identidem ingeminate auditus est. *Hac mihi consolatio sit, ut affligens me dolore non parcat;* veluti cum Augustino diceret: *Hic ure, hic seca, ut in æternum parcas.* Virum hunc sibi intimè cognitum tanti fecit ob eruditionem, pietatem, modestiam, & vitæ integratatem Nicolaus Cusanus Apostolicæ sedis Legatus, ut ex omnibus Germaniæ Episcopis Pontifici Maximimo commendaret in Collegium Cardinalium adoptandum; cui & Pontifex sub extremum vitæ galorum transmisit. Dignus meliori sorte, quam apud monasterientes repererit; sed adeo corrupta ætas erat, ut optimos Episcopos etiam populi malitia non ferret amplius.

At morte Walrami nondum ex longa tempestate serenitas: aliam Hojanus scenam aggressus. Nam postquam Erici fratris in Episcopatu æmulum sublatum didicit, tum verò rem omnem sibi ex voto obvenisse ratus, pro Erico fratre omnia multò vehementius pertinare, ad Burgundiæ Ducem proficisci, ejus patrocinium implorare; à quo ubi frigido responso rejectus, totum se ad Decani & Canonorum Monasteriensem animos demerendos convertit. His modo per se, modo per alios, modò per Legatos supplex advolvitur, obnixe rogando, velint jam opportunè Ericum fratrem subrogare Episcopum. Verùm Decanus & Canonici indignum rati, hostem, à quo tot calamitatibus dicecessis afflita erat, deligere Episcopum, atque ipsi Joanni fratri ejus dominatum confirmare, à quo non aliam quam Osnabrugensis Ecclesiæ conturbationem oppressionemque exspectare poterant, preces Hojani dissimulanter habuère. Et Hojanus, ubi satis advertit per Canonorum favorem sibi aditum non patere, rursum ad veteres artes conversus, Monasteriensem civium gratiam sollici- tate coepit; eoque negotium deduxit, ut duo, qui in urbe remanserant, Hojanæ factionis Canonici, Alexander ab Oher, & Henricus Keppelius decreto- dicunt.